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И.Шукуров  
 Зарубежный опыт эконометрического 
моделирования в устойчивом развитии 

туристической отрасли 
Аннотация. В данной научной статье 
представлены рекомендации по разработке 
стратегий повышения занятости в условиях 
устойчивого развития туристской отрасли 
региона, внедрению концепций «зелѐного 
туризма», формированию механизмов 
адаптивного управления сезонностью и 
экономическими шоками, а также по увели-
чению доходов и сохранению экологического 
баланса посредством стратегий экотуризма. 
Кроме того, разработана методика поэтапной 
адаптации передового зарубежного опыта к 
местным условиям для обеспечения устой-
чивого развития туристской сферы региона. 
Ключевые слова: туризм, Модель коррекции 
ошибок, Индекс устойчивости туризма (ИУТ), 
экологический индикатор, валовой внутренний 
продукт (ВВП), международный спрос, 
местный спрос, инфраструктура, инвестиция. 

I.Shukurov  
Foreign Experience of Econometric Modeling in 

the Sustainable Development of the Tourism 
Sector 

Abstract. In this scientific article, 
recommendations are provided for developing 
strategies to increase employment within the 
sustainable development trends of the regional 
tourism sector, implementing green tourism 
strategies, creating mechanisms for adaptive 
management of seasonality and economic shocks, 
as well as enhancing income generation and 
maintaining ecological balance through ecotourism 
strategies. Furthermore, a methodology has been 
developed for the step-by-step adaptation of 
advanced international practices to local conditions 
in order to ensure the sustainable development of 
the regional tourism sector. 
Keywords: tourism, Error Correction Model 
(ECM), Tourism Sustainability Index (TSI), 
environmental indicator, Gross Domestic Product 
(GDP), international demand, domestic demand, 
infrastructure, investment. 

 
 

Sarvar Adxamovich Abduxamidov – SamISI, ―Turizm‖ kafedrasi mudiri, dotsent, ―Ipak yo‗li‖ 
turizm va madaniy meros xalqaro universiteti tadqiqotchisi 

 

TURISTIK MINTAQALAR: ULARNI TASHKIL QILISH VA RIVOJLANTIRISHDA 
RAYONLASHTIRISH XUSUSIYATLARI 

 

Annotatsiya. Maqolada turistik mintaqalarni tashkil qilish va rivojlantirishda rayonlashtirish 
xususiyatlariga oid ilmiy tadqiqot natijalari keltirilgan. Tadqiqot natijalari asosida ilmiy asoslangan 
xulosa va takliflar ishlab chiqilgan. 
Kalit so‗zlar: turizm, rayonlashtirish, hudud, mintaqa, turizm industriyasi, turistik infratuzilma, turistik 
mintaqa, ichki turizm, kiruvchi turizm, xalqaro turizm, turistik salohiyat. 

 

Kirish. Bugungi kunda O‗zbekiston zamonaviy turizm industriyasini rivojlantirishning 
barcha zaruriy manbalariga ega bo‗lib, Buyuk Ipak yo‗li ustida joylashgan qulay tabiiy-iqlim 
sharoitlariga, betakror tabiiy resurslariga, boy  tarixiy, madaniy merosga, ichki va  xalqaro 
turizmni jadal rivojlantirish uchun yuqori salohiyatga ega. 

https://doi.org/10.3390/su12062219
https://doi.org/10.3390/su12062219
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Biroq hozirgi vaqtda respublikamizning deyarli barcha hududlarida chiquvchi turistik 
oqimlari ichki va kiruvchi turistik oqimlardan yuqori ekanligi aniqlandi. Ichki va kiruvchi 
turizmining rivojlanishiga bir qator omillar to‗sqinlik qilmoqda. Xususan, turistik yo‗nalishlarni 
rivojlantirishga kompleks yondashuvning yetishmasligi, turizm infratuzilmasining yetarli 
darajada rivojlanmaganligi, hududiy turistik-rekreatsion zonalar, klasterlar tuzilmasini 
shakllantirish va rivojlantirish bo‗yicha aniq ilmiy asoslangan qoidalar hamda tavsiyalarning 
yetishmasligi va b.. 

Mazkur to‗siqlarni bartaraf etishda mintaqaviy turizmni rivojlantirishning hozirgi 
tendensiyasi kirish turizmini oddiy rag‗batlantirishdan milliy siyosat darajasida uni 
rejalashtirishning maqsadli strategiyalariga o‗tishni talab qilmoqda. Shu tufayli O‗zbekiston 
mintaqalarida turizmning  mavjud salohiyatidan samarali foydalanish asosida turizmning 
ijtimoiy-iqtisodiy samaradorligini oshirishga qaratilgan, turistik mahsulotlarni 
diversifikatsiyalash va turistik klasterlarni shakllantirish mexanizmlarini ishlab chiqish kabilarni 
samarali tashkil etishda mamlakat hududlarini turistik mintaqalarga rayonlashtirish masalalarini 
tadqiq etish bugungi kunda dolzarb masalalardan hisoblanadi. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. Mintaqalarni majmuali rivojlantirish, hududlar va 
tarmoqlar o‗rtasidagi mutanosiblik, zamonaviy boshqaruv usullari va mexanizmlari ko‗plab 
xorijiy va mahalliy olimlarning ilmiy ishlarida ko‗rib chiqilgan. Xususan, A.Y.Aleksandrova, 
S.A.Bogolyubova, N.V.Vasileva, R.I.Grinber, V.I.Danilova-Danilyan, G.V.Dvas, P.V.Drujinin, 
S.V.Kuznesova, T.V.Maleeva, S.N.Maksimova, A.D.Nekipelova, V.M.Razumovska, 
V.Ye.Roxchin, V.B.Fraymovich, A.D.Ursula kabi olimlar asarlarida tadqiq qilingan. R.Bennet, 
A.Veber, A.Granberg, R.Harris, V.Kristaller, O.Kuznesov, M.Porter va boshqalarning ishlarida 
hududlarning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishi, erkin iqtisodiy zonalar, klasterlar, diffuziya orqali 
rivojlanish, o‗sish nuqtalari kabi masala-lariga e‘tibor berilgan

1
. L.V.Kovyneva, Y.A.Voinova, 

E.A.Jandyugazova, M.M.Orjonikidze, S.A.Sevastyanova
2
 lar tomonidan mintaqalarda turizmni 

rivojlantirish bo‗yicha bir qator ilmiy tadqiqotlar olib borilgan. 
O‗zbekistonda mintaqaviy iqtisodiyot, mintaqaviy turizm, turistik zonalar nazariyasi va 

tushunchasini keng  qamrovli tadqiq etgan olimlar Q.X.Abduraxmanov, M.Q.Pardayev, 
I.S.Tuxliyev, T.M.Axmedov, A.M. Sadikov, A.S.Soliyev, B.Sh.Safarov, M.T.Alimova, 
A.Sh.Berdimurodovlar hisoblanadi

3
. Jumladan A.S.Soliyev tamonidan O‗zbekiston Respublikasi 

hududlarini rayonlashtirishda mintaqaviy xususiyatlar asos sifatida chuqur o‗rganilib mintaqani 
oltita iqtisodiy rayon sifatida ajratgan. 

Tadqiqot metodologiyasi. Ushbu tadqiqotda O‗zbekiston hududlarini turistik 
mintaqalarga rayonlashtirish masalasi kompleks yondashuv asosida o‗rganildi. Metodologik asos 
sifatida iqtisodiy-ijtimoiy va geografik, tizimli va qiyosiy tahlil usullari qo‗llanildi. 

Tahlil va natijalar. O‗zbekistonning ko‗plab mintaqalari uchun iqtisodiyotni diversi-
fikatsiya qilishning jozibador yo‗nalishlaridan biri bu turizm sohasi bo‗lib, u  mahaliy iqtisodi-
yotining yuqori daromadli va dinamik rivojlanayotgan sohalaridan biri hisoblanadi. Turizm 
sohasi ko‗p qirrali xususiyatiga ega bo‗lib, mintaqa iqtisodiyotining deyarli barcha sohalari va 
mahaliy aholining turmush darajasi bilan o‗zaro bog‗langan. Binobarin turizm sohasining 
rivojlanishi mintaqadagi ijtimoiy-iqtisodiy o‗sishga yaqqol multiplikativ ta‘sir ko‗rsatadi. 

Turist sayohat maqsadini tanlar ekan, u turli mintaqalar va ularda taklif etilayotgan xizmat 
turlarini o‗zaro taqqoslaydi hamda o‗zi uchun eng ma‘qul kelganini tanlaydi. Turistlar tomonidan 
tanlangan va harid qilingan turizm mahsuloti ana shu turistik mintaqada taqdim etilayotgan  

                                                           
1
 Гранберг А.Г. Основы региональной экономики. М,2004,-495б.;  Harris R. Models of Regional Growth: Past,-President and 

Future. Glasgow. 2008. Кузнецова О. Экономическая развитие регионов. М, 2016,-214б. М. Портер Конкурентная 

стратегия. М, 2016,-114б. 
2
 Войнова Е.А. Стратегическое планирование развитие рекреационного туризма в регионе; Авторе-ферат диссертации. -

М,2019, -28с, Джанджугазова Е.А. Маркетинг туристических территорий. –М, ЮНИТИ, 2018, -232с., Ковынева Л.В. 

Региональный туризм: М. Инфра-М, 2005, -248с., Орджоникидзе М.М. Интеграция и конкуренция и в управлении 

туризмом в регионе. Экономика и управ-ление 2018, №44. 36с. Севастьянова С.А. Региональное планирование туризма. 

М. Финансы и статистика, 2017,-232с. 
3
 Абдурахманов К.Х. и др. Региональная эконимика и управления. Ташкент, -2007, -750с, Т.М. Аҳмедов и др. 

Региональная экономика. –М,-2006, -156с, А.М. Содиқов. Основы региональной развития. Ташкент, -2005,-223с. Солиев 

А.С. ва бошқалар. Минтақавий иқтисодиѐт. Ўқув қўлланма. Тошкент: ЎзМУ 2003 й.: Иқтисодий география: назария, 

метадика ва амалиѐт. «Камалак нашриѐти», Тошкент, 2013.-226 б. 
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xizmatlar majmuasidan iborat bo‗ladi. 
Turistik xizmat turlarini taklif qilayotgan mintaqa aniq belgilab qo‗yilgan ma‘muriy yoki 

geografik chegaralarga ega bo‗lishi shart emas. Bu holda u ma‘lum hudud, turistik markaz yoki 
turistik destinatsiya ko‗rinishida ham bo‗lishi mumkin. Shu bilan birga, bunday mintaqa turistlar 
o‗z sayohat maqsadi sifatida tanlaydigan muayyan viloyat, butun mamlakat yoki hatto 
mamlakatlar guruhini ham o‗z ichiga olishi mumkin. 

Jahon turizm statistikasi ma‘lumotlari va Butunjahon turizm tashkiloti (UNWTO) 
tavsiyasi asosida dunyo mamlakatlari quyidagi  oltita yirik turistik makro mintaqaga ajratilgan (1-
rasm):  

 
1-rasm. UNWTO turistik mintaqalari

1
 

UNWTO tomonidan belgilangan bu turistik mintaqalar xalqaro turizm rivojlanishini tahlil 
qilish va mintaqaviy strategik rejalashtirish uchun muhim ahamiyatga ega. Har bir mintaqaning 
o‗ziga xosligi, turistik salohiyati va rivojlanish imkoniyatlari mavjud bo‗lib, bu jahon turizmining 
umumiy dinamikasiga ta‘sir qiladi. 

Turistik mintaqa o‗zining rivojlanish sikliga ega bo‗lib, u quyidagi to‗rt bosqichdan iborat 
(2-rasm): 

 
2-rasm. Turistik mintaqaning rivojlanish sikli

2
 

Turistik mintaqaning rivojlanishining dastlabki bosqichida turistlar soni nisbatan kam 
bo‗lib, ular asosan yangi va notanish hududlarni kashf etish va o‗rganishga intiladi. Bu bosqichda 
mahalliy aholi bilan aloqalar cheklangan, turizm infratuzilmasi deyarli mavjud emas hamda atrof-
muhitga ta‘sir minimal darajada bo‗ladi. 

Ikkinchi bosqichda esa turistlar oqimi keskin oshadi. Mintaqada turizmni qo‗llab-
quvvatlovchi infratuzilma — mehmonxonalar, restoranlar, transport vositalari uchun to‗xtash 
joylari va boshqa qulayliklar barpo etiladi. Turizm mahalliy iqtisodiyotning muhim tarmoqlaridan  

                                                           
1
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асосида муаллиф томонидан шакллантирилди 

Yaqin 
Sharq 
turistik 

mintaqasi 

Afrika 
turistik 

mintaqasi 

Amerika 
turistik 

mintaqasi 

Janubiy 
osiyo 

turistik 
mintaqasi 

Osiyo-
Tinch 
okeani 
turistik 

mintaqasi 

Yevropa 
turistik 

mintaqasi 

1
-b

o
sq

ic
h

  

Kashfiyotlar 
va birlamchi 
o‘rganishlar 2

-b
o

sq
ic

h
  

Rivojlanish 

3
-b

o
sq

ic
h
  

Yetuklik va 
to‘xtab qolish 

4
-b

o
sq

ic
h

  

Pasayish yoki 
yangilanish 



―Сервис‖ илмий-амалий журнал  2025 йил 3-сони 

133 
 

biriga aylanib, mahalliy aholi bilan turistlar o‗rtasidagi o‗zaro aloqalar tobora mustahkamlanadi. 
Turistik mintaqa rivojlanish siklining uchinchi bosqichida hududda turistik faoliyat yuqori 

darajada rivojlanib, tashrif buyuruvchilar soni maksimal ko‗rsatkichga yetadi. Bu holat esa 
hududda ekologik va ijtimoiy muammolarni keltirib chiqarishi mumkin. Jumladan, atrof-
muhitning buzilishi, joylashuv infratuzilmasining ortiqcha yuklanishi hamda mahalliy aholi 
turmush tarziga salbiy ta‘sir ko‗rsatishi ehtimoli yuqori. Natijada, mazkur jarayon turistik 
salohiyatning pasayishiga olib kelishi mumkin. 

Turistik mintaqa rivojlanishining keyingi — to‗rtinchi bosqichi esa ikki yo‗nalishda 
kechishi mumkin. Birinchi yo‗nalishda, agar ekologik va ijtimoiy muammolar yetarli darajada hal 
etilmasa, turistik qiziqish susayadi va iqtisodiy tanazzul yuzaga keladi. Ikkinchi yo‗nalishda esa, 
zamonaviy rekreatsion texnologiyalar joriy etilib, ekologik barqaror va kreativ turizm shakllari 
rivojlansa, hudud tiklanish imkoniyatiga ega bo‗lib, turistik salohiyati yanada oshishi mumkin. 

Butunjahon turizm tashkiloti turistik mintaqani dam olish va xordiq chiqarish, ta‘lim olish 
hamda sog‗liqni tiklash uchun zarur bo‗lgan maxsus inshootlar, qurilmalar va xizmatlar to‗plami 
joylashgan hudud sifatida ta‘riflaydi. Ushbu ta‘rifdan xulosa qilish mumkinki, turistik mintaqa 
turistlar tashrif buyurishi uchun zarur shart-sharoitlarga ega bo‗lgan hududiy birlik hisoblanadi. 

Turistik mintaqa, makon sifatida, turist yoki turistlar guruhi tomonidan tanlab olingan 
hamda turistik xizmatlar ishlab chiqaruvchi muayyan hududda joylashgan jozibador va 
ko‗ngilochar obyektlar, infratuzilma hamda xizmatlar majmuasini o‗z ichiga oladi. Shunday qilib, 
turistik mintaqa — bu ham turistik mahsulot, ham sayyohlik makonidir. 

Xorijiy va mahalliy olimlar hamda tadqiqotchilar ishlarini o‗rganish natijasida ma‘lum 
bo‗ldiki, hududlarni turistik rayonlashtirish jarayonida tashrif buyuruvchilarning madaniy dam 
olishi, xordiq chiqarishi va sog‗lomlashtirishi uchun mo‗ljallangan hududlardan atrof-muhit va 
tabiatga minimal ta‘sir ko‗rsatgan holda foydalanish talab etiladi. 

Rayonlashtirish — bu ma‘lum bir hududni (ma‘muriy, iqtisodiy, turizm va boshqa 
jihatlardan kelib chiqib) mintaqalarga ajratish yoki birlashtirish jarayoni bo‗lib, ularning har biri 
o‗ziga xos geografik, iqtisodiy va tarixiy xususiyatlarga ega bo‗ladi. Hududlarni ma‘lum 
mintaqalarga rayonlashtirish muhim iqtisodiy-geografik usul hisoblanadi va mamlakatning 
ijtimoiy-iqtisodiy muammolari hamda mahalliy turizm salohiyati haqida tasavvur hosil qilish 
imkonini beradi. Bunday mintaqalar bir-biridan mavjud imkoniyatlari va turizmni rivojlantirish 
yo‗nalishlari bilan farqlanadi. 

Bugungi kunda hududlarni turistik mintaqalar bo‗yicha rayonlashtirish turizm sohasidagi 
dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Chunki O‗zbekiston hududlarini rivojlantirishning kreativ 
strategiyasini amalga oshirishda turizm turlari bo‗yicha rayonlashtirish samarali vosita sifatida 
xizmat qiladi. 

Turistik rayonlashtirish jarayoni turizm sohasini rivojlantirishning ilmiy prinsiplarini 
ishlab chiqish va ularni takomillashtirishga, yangi turistik-rekreatsion resurslarni aniqlashga, 
rivojlanmagan hududlarda turizmni shakllantirish uchun zarur shart-sharoitlarni belgilashga yor-
dam beradi. Shuningdek, u hududlarning turistik ixtisoslashuvini aniqlash, turizmni rivojlantirish 
bo‗yicha to‗plangan tajribani bir mintaqadan boshqasiga o‗tkazish imkoniyatini ham yaratadi. 

Turizm sohasini rayonlashtirishni faqatgina bitta iqtisodiyot tarmog‗i doirasida ko‗rib 
chiqish mumkin emas. Bu jarayonda turizm bilan boshqa iqtisodiy va ijtimoiy faoliyat turlari, 
shuningdek, hudud infratuzilmasi o‗rtasidagi bevosita va bilvosita aloqalarni aniqlash muhim 
ahamiyatga ega. Ushbu aloqalarni o‗rganish hududlarning samarali va barqaror rivojlanishini 
ta‘minlaydi. 

Turizm sohasini rivojlantirish va rayonlashtirishning asosiy xususiyatlariga quyidagilar 
kiradi: 

1. Turizm qishloq xo‗jaligi, sanoat, transport, sog‗liqni saqlash va madaniyat sohalari 
bilan yaqin bog‗liqdir. Turistik faoliyat ushbu tarmoqlardan zaruriy darajada foydalanadi va shu 
bilan birga ularning rivojlanishini rag‗batlantiradi. Masalan, qishloq xo‗jaligi mahalliy oziq-ovqat 
mahsulotlari bilan restoran va mehmonxonalarni ta‘minlaydi, sanoat esa turizm uchun zarur 
jihozlar, suvenirlar va infratuzilmaviy obyektlarni yaratishda ishtirok etadi. 

2.  Hudud infratuzilmasi turizmning asosiy poydevori hisoblanadi. Transport tarmog‗i,   
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aloqa vositalari, energetika ta‘minoti, ichimlik suvi va sanitariya xizmatlari sifati hududning 
turistik jozibadorligini belgilaydi. Masalan, samarali transport aloqalari turistlar oqimini 
ko‗paytirsa, yuqori sifatli mehmonxonalar va xizmat obyektlari hududning raqobatbardoshligini 
oshiradi. Shu bois, infratuzilmani modernizatsiya qilish va uning turizm bilan integratsiyasini 
ta‘minlash strategik vazifa sanaladi. 

3. Turizm mahalliy aholi madaniyati va an‘anaviy faoliyati bilan uzviy bog‗liq. Milliy 
bayramlar, hunarmandchilik ko‗rgazmalari va an‘anaviy taomlar turistlar uchun qo‗shimcha 
qiziqish uyg‗otadi. Shu bilan birga, mahalliy aholining ijtimoiy ta‘minoti yaxshilanishi 
turizmning ijtimoiy barqarorligiga zamin yaratadi. 

4. Turizm hududlarda kichik biznes, oziq-ovqat xizmatlari, savdo va hunarmandchilik 
tarmoqlarini rivojlantiradi. Shuningdek, turizmdan tushadigan daromadlar infratuzilmani 
yaxshilash, yangi ish o‗rinlari yaratish va aholi turmush sifatini oshirishga xizmat qiladi. 

Xulosa va takliflar. Umuman olganda, turizmni rayonlashtirishni kompleks yondashuv 
asosida tashkil etish zarur. Buning uchun turizmning boshqa iqtisodiy tarmoqlar va ijtimoiy 
faoliyat turlari bilan o‗zaro ta‘sirini chuqur tahlil qilish, hudud infratuzilmasini takomillashtirish 
strategiyalarini ishlab chiqish hamda uning turizm sohasiga ta‘sirini baholash talab etiladi. 
Bunday kompleks yondashuv nafaqat turizm sohasini samarali rivojlantirishga, balki 
hududlarning barqaror iqtisodiy o‗sishiga ham xizmat qiladi. 

Turistik mintaqalarni tashkil qilish, rivojlantirish va  rayonlashtirish jarayonida 
quyidagilarga alohida e‘tibor qaratish muhim:  

turizmni rayonlashtirish faqat turistik xizmatlar doirasida emas, balki iqtisodiy, ijtimoiy, 
madaniy va ekologik jihatlarni ham qamrab olishi lozim; 

har bir hududning geografik joylashuvi, tabiiy resurslari, madaniy merosi va 
infratuzilmasi kompleks tarzda tahlil qilinishi zarur; 

turistik mintaqalarda transport, aloqa, energetika, suv ta‘minoti va sanitariya xizmatlarini 
modernizatsiya qilish, ularning turizm bilan uzviy integratsiyasini ta‘minlash lozim; 

yangi turistik markazlar yaratilishida ekoturizm va kreativ turizm yo‗nalishlariga e‘tibor 
qaratilishi tavsiya etiladi; 

turizmning qishloq xo‗jaligi, sanoat, savdo, sog‗liqni saqlash va madaniyat tarmoqlari 
bilan bog‗liqligini hisobga olish zarur. 
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Дониѐр Журакулович Абдуразаков – ―Ипак йўли‖ туризм ва маданий мерос халқаро 
университети докторанти 

 

ТУРИЗМ ҚИШЛОҒИ КОНЦЕПЦИЯСИ ВА УНИНГ НАЗАРИЙ-ИЛМИЙ 
ТАВСИФЛАРИ ТАҲЛИЛИ 

 

Аннотация. Мақолада туризм қишлоғи тушунчаси ҳақида сўз бориб, унинг илмий-назарий 
асослари ва тавсифини очиб беришга бағишланган. Унда туризм қишлоғи тушунчасига ҳалқаро 
ва миллий ѐндошувлар таҳлил этилди ҳамда муаллиф томонидан илмий ва ҳуқуқий атама 
сифатида таърифи таклиф қилинди.  
Калит cўзлар: туризм, қишлоқ туризми, туризм қишлоғи, туризмни бошқариш, туризм 
ресурслари, туристик жой, туризм маҳалласи. 

 

Кириш. Туризм қишлоғи ѐки туризм маҳалласи концепцияси Ўзбекистон туризми 
учун нисбатан янги тушунча ва амалиѐт бўлиб, унинг пайдо бўлиши 2020 йилларга бориб 
тақалади. Республикамизда 2017 йилдан кейин бошланган ислоҳотлар натижасида туризм-
да ҳам туб бурилишлар юз берди ва қишлоқ туризимга алоҳида эътибор қаратилиб "Ту-
ризм маҳалласи", "Туризм қишлоғи" ва ―Туризм овули" мақомини бериш тартиби тўғриси-
даги низом қабул қилинди. Гарчи, ундан аввал ҳам туризм билан шуғулланувчи қишлоқ-
лар мавжуд бўлган бўлсада унинг илмий асослари ҳақида чуқур тадқиқотлар олиб борил-
маган ва туризм қишлоғи тушунчасининг илмий таърифи ишлаб чиқилмаган. Шу сабабли, 
бу тушунчанинг илмий асослари атрофлича тадқиқ этилиши ҳануз долзарблигича 
қолмоқда. 

Мавзуга оид адабиѐтлар таҳлили. Юртимизда А.Н. Норчаев, М.Қ. Пардаев, Б.Н. 
Навруз-Зода, Б.Б. Валиев, М.Т. Алимова, Б.Ш. Сафаров, Н.Х Жумаев, А.А. Эштаев, Н.Е. 
Ибодуллаев, А.Ф. Азизтоева, А.Т. Мирзаев, Ф.Б. Маткаримов каби олимлар ҳудудларда ва 
қишлоқларда туризмни ривожлантиришнинг илмий-назарий асосларига кўпроқ урғу 
беришган. М.Р. Болтабаев, И.С. Тухлиев, В.Ш. Шарапов, С.А. Абдухамидов, Н. 
Ибодуллаев каби олимлар эса туристик ресурслар мавзусини тадқиқ этишган бўлса, М. 
Алимова, Б.Н.Навруз-Зода каби бир қатор олимлар ҳудудларнинг туристик салоҳиятини 
таҳлил қилиш ва туристик ҳудудлаштиришга оид кўплаб қимматли фикрларни айтиб 
ўтишган. Бироқ, тадқиқотларимиз жараѐнида туризм қишлоғи тушунчасига алоҳида 
категория сифатида берилган таъриф топилмади. 

Тадқиқот меодолигияси. Мазкур мақолада манбааларни таҳлил қилишда анализ ва 
синтез усуллардан фойдаланилган. Турли тадқиқотчиларнинг қарашлари тизимли ва 
умумлаштириш услублари воситасида ўрганилиб соҳага оид муаммолар аниқланган. 
Шунингдек, шахсий кузатиш ва мантиқий фикрлаш усуллари ѐрдамида муаллифнинг бир 
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